МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ Г.Я.БАХЧИВАНДЖИ

ПРИКАЗ

от 31.08.2020г.                                                                                                            № 312

Ст-ца Бриньковская

О запрещении ведения индивидуальной педагогической деятельности

в МБОУ СОШ № 5

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» индивидуальная

трудовая педагогическая деятельность, сопровождающаяся получением

доходов, рассматривается как предпринимательская и подлежит регистрации

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Незарегистрированная индивидуальная трудовая педагогическая

деятельность не допускается. Физические лица, занимающиеся такой

деятельностью с нарушением законодательства Российской Федерации,

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации. Все доходы, полученные от такой деятельности, подлежат

взысканию в доход соответствующего местного бюджета в установленном

порядке. На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Педагогическому коллективу:

1.1. Запретить ведение индивидуальной трудовой педагогической

деятельности на территории МБОУ СОШ № 5.

1.2. Педагогическим работникам, занимающимся ведением

индивидуальной трудовой педагогической деятельности,

сопровождающейся получением доходов, зарегистрировать данный вид

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и

проводить данную деятельность вне территории МБОУ СОШ № 5.

1.3 Недопустимо ведение педагогами индивидуальной трудовой

деятельности с учащимися, которые у них обучаются.

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5                                                            С.В.Стрижко